САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

115191 г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 300
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «14» августа 2017 г.
Время проведения заседания: 10 ч. 00 м. - 10 ч. 30 м.
Место проведения заседания: 115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1
Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Президиума Союза утвержден решением очередного общего собрания членов, Протокол № 06/2017 от 06.06.2017 г):
1. Мастайкина Анна Владимировна;
2. Русакова Екатерина Михайловна;

3. Нонко Ольга Михайловна.
Председательствующий: Мастайкина А.В.
Секретарь: Нонко О.М.
Повестка дня:
1. Прием новых членов в СРО Союз «ПроЭк» и выдача выписки из реестра членов саморегулируемой организации.

2. Выдача права членам СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.
3. Прекращение действия права членов СРО осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
4. Исключение из членов СРО Союз «ПроЭк» членов партнерства, в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ.

5. Приостановка действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.

6. Утверждение формы заявления с целью исполнения пункта 6 статьи 55.7 ГрК РФ.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены СРО Союз «ПроЭк» от члена Союза, и представила его Президиуму:
Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроСветоДинамика»(ОГРН 1147748010080, ИНН 7725852333).

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Принять в члены с выдачей выписки из реестра членов саморегулируемой организации Союз «ПроЭк»:
Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроСветоДинамика»(ОГРН 1147748010080, ИНН 7725852333).
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях от членов СРО Союз «ПроЭк» о выдаче права осуществлять подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров и представила их Президиуму:
Общество с ограниченной ответственностью «Смартком»(ОГРН 1142901004069, ИНН 2901247208),

Закрытое акционерное общество "Инженерный центр технической безопасности и диагностики "Техатомсервис"(ОГРН 1025403908750, ИНН 5410120893).

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Выдать право осуществлять подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров следующим членам СРО Союз «ПроЭк»:

Обществу с ограниченной ответственностью «Смартком»(ОГРН 1142901004069, ИНН 2901247208),

Закрытому акционерному обществу "Инженерный центр технической безопасности и диагностики "Техатомсервис"(ОГРН 1025403908750, ИНН 5410120893).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о принятых мерах дисциплинарного воздействия на членов Союза, нарушивших правила и требования саморегулирования. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования в соответствии с п.4 части 2 ст. 55.15 ГРК РФ – прекратить действие права осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства следующих членов СРО Союз «ПроЭк»:
Общество с ограниченной ответственностью "ТЕХЛАЙН" (ОГРН 1127747066798, ИНН 7728822471),

Общество с ограниченной ответственностью "ГРАНД-СИТИ" (ОГРН 5137746200422, ИНН 7728865323),

Общество с ограниченной ответственностью "Финвал-Инжиниринг" (ОГРН 5117746031750, ИНН 7721745122).
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования в соответствии с п.4 части 2 ст. 55.15 ГРК РФ – прекратить действия права осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства следующих членов СРО Союз «ПроЭк»:
Общество с ограниченной ответственностью "ТЕХЛАЙН" (ОГРН 1127747066798, ИНН 7728822471),

Общество с ограниченной ответственностью "ГРАНД-СИТИ" (ОГРН 5137746200422, ИНН 7728865323),

Общество с ограниченной ответственностью "Финвал-Инжиниринг" (ОГРН 5117746031750, ИНН 7721745122).

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая предложила в соответствии со статьей 55.7 п.3. ГрК РФ исключить из членов СРО Союз «ПроЭк» следующие организации:

Общество с ограниченной ответственностью "ТЕХЛАЙН" (ОГРН 1127747066798, ИНН 7728822471),

Общество с ограниченной ответственностью "ГРАНД-СИТИ" (ОГРН 5137746200422, ИНН 7728865323),

Общество с ограниченной ответственностью "Финвал-Инжиниринг" (ОГРН 5117746031750, ИНН 7721745122).

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 55.7 п.3. ГРК РФ исключить из членов СРО Союз «ПроЭк» следующие организации:

 Общество с ограниченной ответственностью "ТЕХЛАЙН" (ОГРН 1127747066798, ИНН 7728822471),

Общество с ограниченной ответственностью "ГРАНД-СИТИ" (ОГРН 5137746200422, ИНН 7728865323),

Общество с ограниченной ответственностью "Финвал-Инжиниринг" (ОГРН 5117746031750, ИНН 7721745122).
ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о нарушениях требований стандартов и правил саморегулирования СРО у членов Союза, и представила их Президиуму:

Общество с ограниченной ответственностью "Стройрем" (ОГРН 1097847316082, ИНН 7816474921),
Общество с ограниченной ответственностью "РЕКОН-Инжиниринг" (ОГРН 1137847028110, ИНН 7811541074),
Общество с ограниченной ответственностью "Компания "СанТехСервис" (ОГРН 1064345111456, ИНН 4345144709),

Общество с ограниченной ответственностью "ПроэкД" (ОГРН 1131447000090, ИНН 1435262613),

Общество с ограниченной ответственностью "ЭкоТехСтрой" (ОГРН 1126193006653, ИНН 6166084091),

Общество с ограниченной ответственностью "ХОРДА" (ОГРН 1137847505256, ИНН 7806517291),

Общество с ограниченной ответственностью "ПРОФТЕХПРОЕКТ" (ОГРН 1144501004262, ИНН 4501195245).

Голосовали: «за» - единогласно. «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение требований стандартов и правил саморегулирования, принятых в СРО Союз «ПроЭк», применить меру дисциплинарного воздействия- приостановление права осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства следующих членов СРО:
Общество с ограниченной ответственностью "Стройрем" (ОГРН 1097847316082, ИНН 7816474921),
Общество с ограниченной ответственностью "РЕКОН-Инжиниринг" (ОГРН 1137847028110, ИНН 7811541074),
Общество с ограниченной ответственностью "Компания "СанТехСервис" (ОГРН 1064345111456, ИНН 4345144709),

Общество с ограниченной ответственностью "ПроэкД" (ОГРН 1131447000090, ИНН 1435262613),

Общество с ограниченной ответственностью "ЭкоТехСтрой" (ОГРН 1126193006653, ИНН 6166084091),

Общество с ограниченной ответственностью "ХОРДА" (ОГРН 1137847505256, ИНН 7806517291),

Общество с ограниченной ответственностью "ПРОФТЕХПРОЕКТ" (ОГРН 1144501004262, ИНН 4501195245).

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая предложила утвердить форму заявления с целью исполнения пункта 6 статьи 55.7 ГрК РФ.

Голосовали: «за» - единогласно. «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить форму заявления с целью исполнения пункта 6 статьи 55.7 ГрК РФ.

Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

Председатель заседания    _____________________        Мастайкина А.В.

Секретарь заседания          _____________________        Нонко О.М.

Директор                              _____________________        Ерохов А.Н.

м.п.